
Závěrečná zpráva úředníka pro slyšení ( 1 ) 

COMP/M.6314 – Telefónica UK/Vodafone UK/Everything Everywhere/JV 

(2013/C 66/03) 

Evropská komise obdržela dne 6. března 2012 oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení 
o spojování ( 2 ), kterým podniky Telefónica UK Limited, Vodafone Group plc a Everything Everywhere 
Limited (společně kontrolované podniky France Télécom a Deutsche Telekom) získávají ve smyslu čl. 3 
odst. 1 písm. b) nařízení o spojování společnou kontrolu v nově založené společnosti tvořící společný 
podnik, která bude podnikům ve Spojeném království nabízet různé mobilní komerční služby. Dne 
13. dubna 2012 přijala Komise rozhodnutí o zahájení řízení podle čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení o spojo
vání. 

Dne 14. června a 10. července 2012 jsem obdržel žádosti podniků Hutchinson 3G UK Limited („Three UK“) 
a Lloyds Banking Group o jejich slyšení jako zúčastněných třetích osob podle čl. 18 odst. 4 nařízení 
o spojování. Podniky Three UK a Lloyds Banking Group prokázaly o řízení dostatečný zájem. Je pravdě
podobné, že oznámené spojení bude mít dopad na jejich konkurenční postavení, pokud jde o nabízení 
služeb mobilní peněženky ve Spojeném království. Podnik Lloyds Banking Group je rovněž možným 
zákazníkem budoucího společného podniku. Kromě toho obě strany předložily v průběhu řízení několik 
připomínek. Oznamující strany jsem tedy informoval o svém rozhodnutí uznat podniky Three UK a Lloyds 
Banking Group za zúčastněné třetí osoby. 

Na základě dodatečných údajů, které byly získány během fáze hloubkového šetření, došly útvary Komise 
k závěru, že navrhovaná transakce významně nenaruší účinnou hospodářskou soutěž na vnitřním trhu, a je 
tedy s vnitřním trhem slučitelná, jakož i s fungováním Dohody o EHP. Zúčastněným stranám tedy nebylo 
zasláno prohlášení o námitkách. 

Návrh rozhodnutí stanoví bezpodmínečné schválení navrhovaného spojení. Od oznamujících ani jiných 
stran jsem neobdržel žádnou stížnost ohledně účinného výkonu procesních práv. Návrh rozhodnutí neob
sahuje žádné námitky, ke kterým by dané strany neměly možnost vyjádřit své stanovisko. Vzhledem k výše 
uvedenému se domnívám, že všichni účastníci řízení byli v této věci s to účinně uplatnit svá procesní práva. 

V Bruselu dne 8. srpna 2012. 

Michael ALBERS

CS C 66/4 Úřední věstník Evropské unie 7.3.2013 

( 1 ) Podle článků 16 a 17 rozhodnutí předsedy Evropské komise 2011/695/EU ze dne 13. října 2011 o mandátu úředníka 
pro slyšení v určitých řízeních ve věcech hospodářské soutěže (Úř. věst. L 275, 20.10.2011, s. 29). 

( 2 ) Nařízení Rady (ES) č. 139/2004 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1).


	Závěrečná zpráva úředníka pro slyšení  COMP/M.6314 – Telefónica UK/Vodafone UK/Everything Everywhere/JV (2013/C 66/03)

